

Viešųjų konsultacijų dėl viešosios įstaigos „Plačiajuostis internetas“ paslaugų tarifų metu gautos pastabos ir pasiūlymai

Eil. Nr.	Viešosios konsultacijos metu gautos pastabos ir pasiūlymai	Įvertinimas	Ar koreguoti tarifai atsižvelgiant į gautą pastabą ar pasiūlymą?
1.	<p>Viešosios konsultacijos metu gautos operatoriaus rekomendacijos:</p> <p>1. Didinti VŠĮ „Plačiajuostis internetas“ tinklo sujungimų skaičių su trečiųjų šalių operatoriais, kad nebeliktų tinklo segmentų, kur sujungimas yra įgyvendintas tik su vienu operatoriumi – savo lėšomis ar ieškant būdų pasinaudoti struktūriniais fondais;</p> <p>2. Kituose Plačiajuostis internetas plėtros etapuose:</p> <p>a) Didinti skaidulų skaičių tinkle, atsižvelgiant į mobiliojo ryšio operatorių ir 5G poreikius</p> <p>b) Įgyvendinti susijungimus su trečiųjų operatorių tinklais, esančiais 1 km atstumu nuo savivaldybių centrinio susijungimų taško</p> <p>c) Užtikrinti didesnį VŠĮ „Plačiajuostis internetas“ tinklo patikimumą dubliuojant (ne tais pačiais ryšių kanalais) agregavimo taškus</p> <p>3. Peržiūrėti VŠĮ „Plačiajuostis internetas“ taikomą skaidulų nuomos kainodarą ir nuosavai infrastruktūrai taikyti kaštai plus, o ne kitiems operatoriams mokamas nuomos kainas. Galimos alternatyvos:</p> <p>a. Mažinti skaidulų nuomos dabartinę kainą arba taikyti nuolaidą kaimiškoms</p>	<p>1. Atsižvelgiant į tai, kad operatoriaus rekomendacija nėra susijusi su perskaičiuotais paslaugų tarifais, viešosios konsultacijos apimtyje nėra vertinama.</p> <p>2. Atsižvelgiant į tai, kad operatoriaus rekomendacija nėra susijusi su perskaičiuotais paslaugų tarifais, viešosios konsultacijos apimtyje nėra vertinama.</p> <p>3. Atsižvelgiant į tai, kad operatoriaus rekomendacija yra dėl ryšio paslaugų skaidulomis kainodaros ir nėra susijusi su perskaičiuotais paslaugų tarifais, viešosios konsultacijos</p>	Ne

	<p>vietovēms (Latvijas, Airijas modeļi)</p> <p>b. Atskirti skaidulū nuomā j du atskirus elementus (Všļ „Plačiajuostis internetas“ nuosavā ir pernuomojamā tinklā)</p> <p>c. Sukurti atskirā skaidulū nuomos produktā, kuris mažiau priklausytū nuo trečiuju šaliu – nuo savivaldybės centru iki bokštū (apimant ir tas atkarpas, kur PI nuomojasi kito operatoriaus infrastruktūrā)</p>	<p>apimtyje nėra vertinama.</p>	
2.	<p>Viešosios konsultacijos metu gautas operatoriaus prašymas sudaryti galimybę prieigos prie tinklo galinių objektū iki 500 Mb/s sparta paslaugas teikti RAIN 1 ir RAIN 2 projektū tinkluose, kurie įvesti tiesiai į pastatus.</p>	<p>Atsižvelgiant į tai, kad operatoriaus prašymas nėra susijęs su perskaičiuotais paslaugū tarifais, viešosios konsultacijos apimtyje nėra vertinamas.</p>	Ne